
UCHWAŁA NR VIII/75/2019
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Poświętne w przedmiocie wprowadzenia 
zmian w Statutach Sołectw Gminy Poświętne

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Poświętne w przedmiocie 
wprowadzenia zmian w Statutach Sołectw Gminy Poświętne w zakresie, o którym mowa w załączniku nr 1 do 
niniejszej Uchwały.

§ 2. Określa się następujący tryb przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w § 1: 

1) konsultacje polegać będą na przedłożeniu mieszkańcom Gminy Poświętne projektu zmian w Statutach 
Sołectw Gminy Poświętne w zakresie, o którym mowa w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały;

2) projekt uchwały zostanie wyłożony na okres 30 dni w Biurze Rady w Poświętnem,  w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Poświętnem oraz u sołtysów Sołectw Gminy Poświętne;

3) konsultacje przeprowadza się w formie przyjmowania pisemnych opinii do projektu uchwały według 
załącznika nr 2;

4) dopuszcza się możliwość składania opinii i wniosków, o których mowa w pkt 3, w formie elektronicznej na 
adres: rada@ugposwietne.pl.

5) o terminie  wyłożenia propozycji  zmian  w Statutach Sołectw Gminy Poświętne w zakresie, o którym 
mowa w załączniku nr 1 mieszkańcy zostaną powiadomieni poprzez umieszczenie informacji w tym 
zakresie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Poświętne, w siedzibach sołectw, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Poświętne;

6) po upływie terminu składania opinii do projektu uchwały według załącznika nr 2, organ wykonawczy 
przedstawi Radzie Gminy Poświętne wyniki przeprowadzonych konsultacji. Wyniki zostaną podane do 
publicznej wiadomości poprzez ich umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Poświętne.

§ 3. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy i mają charakter opiniodawczy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Wiceprzewodniczący Rady
Artur Elsner

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 sierpnia 2019 r.

Poz. 9600



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/75/2019

Rady Gminy Poświętne

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Konsultacjom z mieszkańcami podlegają nowe zapisy wprowadzane do Statutów Sołectw Gminy Poświętne, które zawarte są w poniższej tabeli:

Lp. Numer i treść Uchwały 
Rady

Zapis przed zmianą Zapis po zmianie Zapis dodany Zapis uchylony

§1.
Nadać statuty sołectwom: Choiny, 
Cięciwa, Cygów, Czubajowizna, 
Dąbrowica, Helenów, Józefin, 
Jadwiniew, Kielczykowizna, Kolno, 
Krubki Górki, Laskowizna, Nadbiel, 
Nowe Ręczaje, Nowy Cygów, Małków, 
Międzyleś, Międzypole, Ostrowik, 
Poświętne, Ręczaje Polskie, Rojków, 
Stróżki, Turze, Trzcinka, Wola 
Cygowska, Wola Ręczajska, Wólka 
Dąbrowicka, Zabraniec w Gminie 
Poświętne stanowiące załączniki od nr 
1 do 29 niniejszej uchwały.

§1.
Nadać statuty sołectwom: Choiny,  
Cygów, Czubajowizna, Dąbrowica, 
Helenów, Józefin, Jadwiniew, 
Kielczykowizna, Kolno, Krubki Górki, 
Laskowizna, Nadbiel, Nowe Ręczaje, 
Nowy Cygów, Małków, Międzyleś, 
Międzypole, Ostrowik, Poświętne, 
Ręczaje Polskie, Rojków, Stróżki, Turze, 
Trzcinka, Wola Cygowska, Wola 
Ręczajska, Wólka Dąbrowicka, 
Zabraniec w Gminie Poświętne 
stanowiące załączniki nr 1, nr 3 -29 do 
niniejszej uchwały.

1. Uchwała Nr V/32/2003 
Rady Gminy Poświętne 
z dnia  14 kwietnia 2003 r. 
w sprawie nadania 
statutów sołectwom 
w Gminie Poświętne

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie 
obowiązującymi przepisami.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
14 kwietnia 2003 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego

§ 3 ust. 2
Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 
4 lata.

§ 3 ust. 2
Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 
5 lat.

2. W załącznikach Nr 1, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29 do uchwały Nr 
V/32/2003 Rady Gminy 
Poświętne z dnia  
14 kwietnia 2003 r. 
w sprawie nadania 
statutów sołectwom 
w Gminie Poświętne, 

w § 9 po ust. 3 zostają dodane 
ust. 4 – 20 w brzmieniu:
4. W razie nieobecności lub 
niemożności pełnienia funkcji przez 
Sołtysa spowodowaną chorobą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9600



dłuższym wyjazdem, względnie 
innymi przemijającymi 
okolicznościami obowiązki Sołtysa 
przejmuje wyznaczony przez niego 
jeden z członków Rady Sołeckiej.
5. Wójt zarządzeniem postanawia 
o zwołaniu Zebrania Wiejskiego 
w celu odwołania Sołtysa, ustalając 
miejsce, dzień i godzinę zebrania. 
Odwołanie Rady Sołeckiej lub 
poszczególnych jej członków 
następuje na Zebraniu Wiejskim, 
zwołanym przez Sołtysa. Przepisy § 
16 niniejszego statutu stosuje się 
odpowiednio.
6. Wnioski o odwołanie kierowane 
są do Wójta.
7. Z wnioskami o odwołanie mogą 
występować mieszkańcy Sołectwa, 
których wniosek uzyska poparcie co 
najmniej 1/5 osób uprawnionych do 
głosowania.
8. Wniosek o odwołanie powinien 
zawierać uzasadnienie.
9. Wnioskom bez uzasadnienia Wójt 
nie nadaje biegu.
10. Odwołanie nie może nastąpić 
pod nieobecność Sołtysa lub członka 
Rady Soleckiej, chyba że 
zainteresowany nie stawi się bez 
usprawiedliwionych przyczyn.
11. Zebranie Wiejskie obowiązane 
jest wysłuchać wszystkich wyjaśnień 
zainteresowanego.
12. Odwołanie następuje w trybie 
głosowania tajnego 
i bezpośredniego, w tym celu 
Zebranie Wiejskie powołuje Komisję 
skrutacyjną, powierzając jej 
obowiązki przeprowadzenia 
głosowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9600



13. Wyniki uchwał Zebrania 
Wiejskiego podaje się do 
wiadomości mieszkańców Sołectwa.
14. Sołtys, a także członek Rady 
Sołeckiej może złożyć rezygnację 
w czasie kadencji z pełnionej 
funkcji.
15. Wygaśnięcie mandatu Sołtysa 
lub członka Rady Sołeckiej 
następuje na skutek:
1) złożenia na ręce Wójta pisemnej 
rezygnacji z pełnionej funkcji;
2) pozbawienia praw publicznych 
i wyborczych;
3) odwołania przed upływem 
kadencji;
4) śmierci.
16. Wygaśnięcie mandatu Sołtysa 
lub członka Rady Sołeckiej, 
z przyczyn określonych 
w ust. 15 Wójt stwierdza 
zarządzeniem, informując o tym 
mieszkańców Sołectwa.
17.  W przypadku wygaśnięcia 
mandatu Sołtysa lub członka Rady 
Sołeckiej, przeprowadza się wybory 
uzupełniające. Przepisy § 
16 niniejszego statutu stosuje się 
odpowiednio. Zebranie Wiejskie 
w sprawie wyborów uzupełniających 
Rady Sołeckiej zwołuje Sołtys.
18. Uzupełniające wybory Sołtysa 
lub członka Rady Sołeckiej 
przeprowadza się na tym samym 
zebraniu, które zostało zwołane dla 
odwołania Sołtysa lub członka Rady 
Sołeckiej.
19. W przypadku niedokonania 
wyboru Sołtysa na Zebraniu 
Wiejskim, zwołanym w związku 
z okolicznościami, o których mowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9600



w ust. 15, Wójt wyznacza spośród 
członków Rady Sołeckiej osobę, 
która pełni funkcję Sołtysa do czasu 
wyboru nowego Sołtysa, nie dłużej 
jednak niż na okres 3 miesięcy.
20. Po upływie kadencji Sołtys pełni 
swoją funkcję do czasu objęcia 
obowiązków przez nowo wybranego 
Sołtysa.
w § 11dodaje się ust. 2 i 3 
w brzmieniu:
2. W przypadku trwałej nieobecności 
lub niemożności pełnienia przez 
Sołtysa swojej funkcji do zwołania 
Zebrania Wiejskiego upoważnia się 
wskazanego przez Wójta członka 
Rady Sołeckiej.
3. Zebranie Wiejskie może być także 
zwołane bezpośrednio prze Wójta
w § 13 po ust. 7 zostaje dodany 
ust. 8 w brzmieniu:
8. W przypadku nieobecności 
Sołtysa, Zebranie Wiejskie może być 
prowadzone przez upoważnionego 
przez Sołtysa członka Rady 
Sołeckiej albo przez Wójta.
w § 16 po ust. 6 zostają dodane 
ust. 7-9 w brzmieniu:
7. Wybory Sołtysa i Rady Soleckiej 
zarządza Wójt w drodze zarządzenia 
w terminie do trzech miesięcy po 
upływie ich kadencji.
8. Wyborów uzupełniających 
nie przeprowadza się, jeżeli do 
końca kadencji pozostało mniej niż 
trzy miesiące.
9. Zarządzenie, o którym mowa 
w ust. 7, podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz 
na tablicach ogłoszeń w Sołectwie.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 9600



Uchwała Nr V/32/2003 
Rady Gminy Poświętne 

z dnia  14 kwietnia 2003 r. 
w sprawie nadania 

statutów sołectwom 
w Gminie Poświętne

Uchyla 
się Załącznik nr 2
do Uchwały Rady 
Gminy Poświętne 
Nr V/32/2003 
z dnia  14 kwietnia 
2003 r. w sprawie 
nadania statutów 
sołectwom 
w Gminie 
Poświętne

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 9600



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/75/2019

Rady Gminy Poświętne

z dnia 25 czerwca 2019 r.

………………………………………                    ………………………………………

(imię i nazwisko) (miejscowość, data)

………………………………………

(adres)

Wójt Gminy Poświętne

ul. Krótka 1

05-326 Poświętne

W nawiązaniu do konsultacji z mieszkańcami Gminy Poświętne, prowadzonymi w celu wprowadzenia zmian  
w Statutach Sołectw Gminy Poświętne:

Pozytywnie opiniuję propozycje zmian w Statucie Sołectwa ……….….….……..… Gminy Poświętne.*

Negatywnie opiniuję propozycje zmian w Statucie Sołectwa …………..………..…… Gminy Poświętne.*

Jednocześnie proponuję następujące zapisy: ……………………………..…………..…..............

………………………………………………………………………………………………….....

………………………………………………………………………………………………….....

.........................................................................................................................................................

……………………………………                                                                                                                                     
(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 9600


		2019-08-06T11:18:36+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




